РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202 s-? г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка (плана) действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения с применением электронного

моделирования аварийных ситуаций на территории муниципального
образования городского округа «город Дербент»

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-
коммунального хозяйства, жилищного фонда и объектов социально-культурного
назначения, теплоснабжающих и теплосетевых организаций муниципального
образования, к устойчивой работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов,
в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2013 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», руководствуясь приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении Правил
обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки
обеспечения готовности к отопительному периоду», администрация городского
округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Порядок (план) действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения с применением электронного
моделирования аварийных ситуаций на территории муниципального образования
«город Дербент», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок мониторинга состояния системы теплоснабжения
муниципального образования «город Дербент», согласно Приложению № 2
к настоящему постановлению.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

3. Утвердить Механизм оперативно-диспетчерского управления в системе
теплоснабжения на территории муниципального образования «город Дербент»,
согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу постановление администрации городского
округа «город Дербент» от 17 июля 2025 г. № 238 «Об утверждении Порядка
(плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере
теплоснабжения с применением электронного моделирования аварийных ситуаций
на территории муниципального образования городского округа «город Дербент»».

5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Казиахмедова А.С.

Глава Э. Пашабеков